
گــروه فرهنــگ و هنــر -یک 
هنرمنــد دانمارکــی با اســتفاده از مواد 
بازیافتی مجسمه های غول پیکری را در 
جنگل های این کشــور ساخته تا مردم را 

به ارتباط با طبیعت تشویق کند.   
 Thomas( دامبــو  تومــاس 
مجسمه ســاز  و  هنرمنــد   )Dambo
دانمارکی که خود را از فعالان حوزه هنر 
بازیافتی می داند، ۱۱ مجسمه غول پیکر از 
جنس ضایعات چوب و مواد دورریختنی 
در جنگل های دانمارک ســاخته تا مردم 
در تلاش برای پیدا کردن آنها، با طبیعت 

ارتباط برقرار کنند. 
ایــن هنرمنــد بــرای کمــک به 
بازدیدکننــدگان، نقشــه ای آنلایــن از 
موقعیــت مجســمه های خــود تهیــه 
کرده اســت و در شــبکه های اجتماعی 

سرنخ هایی را به اشتراک می گذارد.
بازی شــکار غول هــای بازیافتی 
در تابســتان و همزمــان بــا آن که دامبو 
در کپنهاگ منتظر مهــار کرونا بود، آغاز 

شــد. وی به همراه تیمش و چند نیروی 
داوطلب، مکان مناســب بــرای این کار 
را شناســایی کرده، مجوزهای لازم برای 
اســتفاده از زمیــن را گرفت و ضایعات 
چوب جمع کرد. این هنرمند در روزهای 
آغازین ماه اکتبر )مهرماه( از دهمین غول 
بازیافتــی خود در اینســتاگرام رونمایی 

کرد.
زیســت محیطی،   دغدغــه 

محرکی برای هنرآفرینی
هــر کدام از غول های این مجموعه 
نام و مشــخصات خاص خــود را دارد. 
عمق این شخصیت پردازی تا جایی ادامه 
دارد که دامبو حتی با استفاده از تجربیات 
و قــدرت تخیل خود، بــرای هرکدام از 
این مجســمه ها داستان پیش زمینه ای نیز 

اختراع کرده است.
این هنرمند دانمارکی تأثیر اساطیر 
اســکاندیناوی درباره غول های ســاکن 
جنــگل بــر کارش را مُنکِر نیســت اما 
می گوید گاهی نیز شــخصا داستان هایی 

می ســازد کــه در راســتای دغدغــه 
زیست محیطی وی هستند، دغدغه ای که 

انگیزه اصلی پشت این کار بود.
ایــن غول ها در داســتان فولکلور 
مدرن من نمادی از طبیعت هستند. ما در 
گذشته از موجودات جادویی و قصه های 
پریان بــرای توضیح پدیده هایی که قابل 

درک نبودند، استفاده می کردیم. 
من از این غول ها برای تشــریح و 
صحبــت درباره معضــلات جدی که با 
آنها روبه رو هســتیم، اســتفاده می کنم. 
معضلاتــی که ممکن اســت مــردم از 
صحبت کردن درباره آنها خســته شــده 

باشند.
از دید دامبو، این غول های بازیافتی 
ســاخته شده اند تا اهمیت طبیعت را به ما 

یادآوری کنند.
 این مهم اســت که مردم به چالش 
کشیده شده و در جهانی که در آن زندگی 
می کنیم، کاوش کنند. بسیاری از ما امروز 
بیشــتر وقتمان را مقابل مانیتور رایانه ها 

می گذرانیم. اگر ارتبــاط با طبیعت قطع 
شــود، هیچکدام از ما به مراقبت از زمین 
اهمیتــی نخواهد داد؛  چرا باید از چیزی 
محافظــت کنیم که درکــش نمی کنیم و 

وجودش را به فراموشی سپرده ایم؟
این مجسمه ساز خلاق معتقد است: 
بزرگترین تهدید برای بشــر این است که 
نسل جدید در یک دنیای دیجیتال زندگی 
می کند. بعضی از آنها فکر می کنند جهان 
طبیعــت اهمیتی ندارد چون هیچوقت به 
آن قدم نمی گذارند، اما دنیای مدرن بدون 

طبیعت دوام نخواهد آورد.
احترامی که دامبو برای طبیعت قائل 
اســت وی را بر آن داشت تا در کارش از 
مواد بازیافتی استفاده کند. وی که تاکنون 
در مجموع ۷۰ مجســمه بازیافتی به این 
ســبک ساخته اســت، می گوید: فارغ از 
این که تا آخر عمر چند مجســمه بسازم، 
هیچگاه موفق نخواهم شــد حتی درصد 
کوچکی از تپه های زباله که ما انســان ها 

تولید می کنیم را بازیافت کنم.

علاقــه وی به زایش هنــر از مواد 
دورریختنی، از دوران کودکی آغاز شــد. 
به گفته خودش، همیشــه دوست داشت 
اشــیا را تغییر داده و بــه یک چیز جدید 
تبدیل کند. وقتی بزرگتر شــد، والدینش 
اجازه استفاده از کارگاهی که در زیرزمین 
خانه شــان بود را بــه وی دادند. در این 
کارگاه بود که دامبــو یاد گرفت چگونه 
خرت و پرت و اســباب بازی درســت 
کنــد؛  اگر چیزی می خواســت ترجیح 
می داد خودش آن را بســازد. همین شد 
که برای ادامه تحصیل به مدرسه طراحی 
کولدینگ دانمارک رفت و طولی نکشید 
که به هنر خیابانی چون ساخت خانه های 
درختی بزرگ در فضاهای شــهری روی 

آورد.  
این هنرمند دانمارکی از سال ۲۰۱۴ 
به خلق غول های بازیافتی مشــغول بوده 
و تاکنون در آمریکا، پورتوریکو، چین و 
کره جنوبی پروژه هایی از این دست اجرا 

کرده است.

9 فرهنگ و هنر

عضو شورای علمی سیزدهمین جشنوارۀ موسیقی نواحی ایران؛

تشویق به طبیعت گردی با مجسمه هایی از جنس مواد بازیافتی

اولین اظهارات دبیر سیزدهمین جشنواره هنر های تجسمی فجر؛

نگاه سنتی یک خوشنویس، هنر های نو را تحت تأثیر قرار نمی دهد

ایران، مهد هنر دوبیتی خوانی است
هوشنگ جاوید، پژوهشگر موسیقی اقوام، و عضو شورای علمی سیزدهمین جشنوارۀ موسیقی نواحی ایران در خصوص تاریخچۀ دوبیتی خوانی گفت: ایران مهد هنر دوبیتی خوانی است.

گروه فرهنگ و هنر -عیبی ندارد اگر 
حالت خوش نیســت یا مواجهه با اندوه و 
فقدان در فرهنگی کــه این ها را برنمی تابد 
اثری از مگان دیواین درباره مواجهه با اندوه 
و بحران فقدان است. مگان دیواین، که خود، 
عشــق و فقدان را عمیقاً تجربه کرده است، 
همدمی قوی و دلسوز است. او، که خودش 
عزیزی را از دســت داده است، می داند که 
زندگی برای همیشــه تغییر خواهد کرد و 
هیچ راهی هم برای کنارآمدن با آن نیســت 
و زندگی در جریان اســت.فقدان و سوگ 
دیدگاهمــان را تغییر می دهد. دنیای ما برای 
همیشه تغییر کرده است و هیچ راهی نیست 
که بخواهیم به دنیای قبلمان برگردیم. یگانه 
وظیفه درونیِ شــما ایجاد نقشه ای جدید و 
دقیق است. مگان هوشمندانه می گوید: »ما 
اینجا نیســتیم که درد خود را برطرف کنیم، 

بلکه اینجاییم که بر آن مرهم بگذاریم.«
مگان دیواین در کتاب عیبی ندارد اگر 
حالت خوش نیســت به موضوع فرهنگ 
سوگ و فقدان و برخوردهای مردم در جامعه 
آمریکا با این مسئله پرداخته است. این کتاب 

نگرش جدیدی برای مواجهه با سوگ معرفی 
می کند. او در این کتاب تفاوت بین »رفع درد« 
و »مرهم گذاشتن بر درد« را آموزش می دهد. 
این کتاب مسیری برای بازنگری در رابطه مان 
با سوگ ارائه می دهد و خوانندگان را تشویق 
می کند سوگشان را واکنشی طبیعی به مرگ 
و فقدان ببینند، نه وضعیتی نابه جا که نیاز به 
تغییر دارد. این کتاب به خوانندگان نشــان 
می دهد که چگونه بــا مهارت و محبت در 
مدت سوگواری شــان زندگی کنند. اما این 
کتاب فقط برای دردمندان نیست: این کتاب 
می خواهــد وضعیت را برای همه بهتر کند. 
همــه ما در مرحله ای از زندگی، ســوگ و 
فقدان را تجربه خواهیم کرد. همه ما فردی را 
خواهیم شناخت که با فقدانی بزرگ زندگی 

می کند. فقدان تجربه ای جهانی است.
خواندن کتــاب عیبی ندارد اگر 
حالت خوش نیست را به چه کسانی 

پیشنهاد می کنیم؟
اگر به تازگی فقدانی را تجربه کرده اید 
یا در نزدیکان و عزیزانتان کسی هست که از 
درد فقدان رنج می برد این کتاب را بخوانید و 

به عزیزتان هدیه دهید.

گروه فرهنــگ و هنر - صندوق 
آبــادی گفــت: گمــان نکنیم کــه نگاه 
کلاســیک یــک هنــر ســنتی هنر های 
 زیرشــاخه ای را تحــت تاثیــر قــرار 

می دهد.
علــی اشــرف صنــدوق آبــادی 
خوشــنویس نام آشنای کشور که امسال 
بــه عنوان دبیر ســیزدهمین جشــنواره 
هنر های تجســمی فجر از سوی معاونت 
هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
منصوب شــده اســت، در اولین گفت 
وگوی رسانه ای خود گفت: نگاه بنده در 
وهله اول این اســت که به کمک شورای 
سیاست گذاری و کادر داوران، جشنواره 

امســال را پرشکوه تر از سال های گذشته 
برگزار کنیم.

وی افــزود: در این دوره و با توجه 
به شــرایط، با دو راهکار پیش می رویم؛ 
راهکار اول اینکه فرض می کنیم کرونایی 
وجــود نــدارد و با تمام قــدرت و بهره 
گیری از ایده ها، بخش فیزیکی جشنواره 
را طراحی می کنیــم و در راهکار دوم، با 
در نظر گرفتن شــیوع کرونــا، تمام این 
 فعالیت ها را در فضای مجازی هم خواهیم 

داشت. 
البتــه بایــد تاکیــد کنم کــه این 
تصمیمــات به جو کلی جامعه بســتگی 
دارد و اجرا کردن آن ها وابسته به شرایط 

است و برخی از کار ها در حیطه اختیارات 
ما نیست.

صنــدوق آبادی دربــاره نقد هایی 
که بــه انتخاب یک خوشــنویس برای 
جشــنواره تجسمی فجر بیان شده و گفته 
می شود نگاه کلاسیک هنرمند این رشته، 
هنر هــای نو را تحــت تاثیر قرار می دهد 
گفت: بنــده قبل از اینکه خوشــنویس 
باشــم، نقاش بوده ام و به ســبب حضور 
 چند ســاله در این عرصه، با تمامی هنر ها 

آشنا هستم.
گمــان  اینکــه  افــزود:  وی 
کنیــم نــگاه کلاســیک یــک هنــر 
را  زیرشــاخه ای  هنر هــای  ســنتی 

 تحــت تاثیــر قرارمــی دهد، اشــتباه 
است. 

در همیــن رشــته هــم بســیاری 
از هنرمنــدان جــوان آثــاری خلــق 
 کــرده انــد کــه مملــو از خلاقیــت 

است. 
از طرفی شــورای سیاست گذاری 
این جشنواره متشکل از بزرگان هر رشته 
اســت و بنده هم بــا همفکری و تصمیم 
گیری این شورا کار ها را پیش خواهم برد.
گفتنی اســت سیزدهمین جشنواره 
هنر های تجســمی فجــر از ۱۸ الی ۳۰ 
بهمن مــاه در فرهنگســتان هنر برگزار 

خواهد شد.

گروه فرهنگ و هنــر -کیمیاگر 
از رمان های بســیار پرفــروش دنیا، اثر 
 پائولو کوئیلو نویســنده معاصر برزیلی 

است. 
ایــن کتاب بــه بیــش از ۵۲ زبان 
ترجمه شده و در بیش از ۱۵۰ کشور دنیا 

به فروش رفته است. 
حســین نعیمی کتاب کیمیاگر را به 

فارسی باز گردانده است.
خلاصه کتاب:

پائولو کوئیلــو در کتاب کیمیاگر، 
داستان چوپانی اسپانیایی به نام سانتیاگو 
را روایت می کند که زادگاهش در اندلس 
را تــرک و به شــمال آفریقــا می رود تا 
 گنجی مدفــون را در حوالی اهرام مصر 

پیدا کند. 
ســانتیاگو در این راه با زنی کولی، 
مردی که خودش را پادشاه می داند و یک 
کیمیاگر آشنا می شود. او همچنین دل در 

گرو فاطمه، دختر صحرا می بندد. 
هیچ کس نمی داند این گنج چیست 
و آیا ســانتیاگو می تواند بر موانع راهش 

در صحرا غلبه کند یا نه؟!
 اما همه این افراد، ســانتیاگو را در 
مسیر جست وجویش هدایت می کنند و 
این جســت وجو به کشف گنجی مبدل 
می شود که فقط در درون آدمی، می توان 

آن را یافت.
خواندن کتــاب کیمیاگر را به 

چه کسانی پیشنهاد می کنیم؟
کتاب هــای پائولــو کوئیلــو میان 
عامــه مردم در کشــورهای مختلف دنیا 
پرطرفدار هستند؛ بنابراین مطالعه کتاب 
کیمیاگر نوشــته این نویســنده برزیلی 
 را بــه همه علاقمندان کتاب، پیشــنهاد 

می کنیم.
همچنین اگر در برهه ای از زندگی 
هستید که برای پیدا کردن معنای زندگی 
تلاش می کنیــد، می توانید این کتاب را 

بخوانید. 
خیلی هــا این کتــاب را به خاطر 
مفهومــی کــه در آن نهفتــه اســت، با 
کتاب هایــی ماننــد شــازده کوچولــو 
 و ســیدارتها از هرمــان هســه هم ارز 

می دانند. 

»عیبی ندارد اگر 
حالت خوش نیست«

»کیمیاگر«
معرفی کتابمعرفی کتاب
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گــروه فرهنگ و هنر - هوشــنگ 
جاوید، پژوهشــگر موســیقی اقوام، در 
رابطه با تاریخچــۀ دوبیتی خوانی گفت: 
دوبیتی خوانــی، هنری اســت که از ایران 
شــروع شده است. ســر منشأ دوبیتی هم 
رودکی اســت و در تاریخ نیز ثبت شــده 
اســت. هنر دوبیتی جزو هنرهای اسلامی 
در ایران محســوب می شــود. نقل است 

روزی رودکــی در خیابــان راه می رفته، 
متوجه می شــود بچه ها در خیابان در حال 
گردوبازی اند و شــعر »غلتان غلتان، همی 
رود تا بن گــو« را می خوانند. در حقیقت 
همین بیت باعث می شود رودکی دوبیتی 

را پدید بیاورد.
وی بــا اشــاره به اینکــه دوبیتی به 
دسته های مختلف تقسیم می شود، عنوان 

کرد: دوبیتی ابتدا به صورت عاشقانه بوده 
ولی در طول تاریخ هزار و ۲۰۰ ســاله ای 
که دارد، به دسته های مختلفی تقسیم شده 
اســت. یکی از آن دســته ها، دوبیتی های 
ســوگ اســت. دوبیتی هــای اجتماعی، 
حماسی، فراغ، هجران، طنز، کار و لالایی 
هم داریم. در قرن حاضر متأسفانه به دلیل 
اینکه شکل اجتماع به طور کلی تغییر پیدا 

کرده و جامعه به شــکل مــدرن درآمده، 
دوبیتی کم کم رخت بسته است.

این پژوهشگر موسیقی اضافه کرد: 
از قرن ســوم، چهارم بــه بعد دوبیتی های 
زیادی  به زبان هــا و گویش های مختلف 
پدید می آید و شاعران دوبیتی سرا حتی در 
تاریخ می درخشند و بین جوامع معروف 
می شوند. مثلًا در قوم بختیاری، دوبیتی های 
اســکندر معروف اســت. در گیلان هم 
دوبیتی داریم که به آن »پهلوی« می گویند. 
در سیســتان و بلوچستان به »سیتک« و در 

تالش به »دستون« معروف است.
جاوید در خصوص نحوه اجرای این 
دوبیتی خوانی ها گفت: در هر جایی بسته 
به عادت هــای آوازی و لحن های آوازی 
متفاوت اســت. مثلًا وقتــی پهلوی های 

گیلان را می شنویم متوجه می شویم این ها 
تفاوت شان به سبب لحن های موسیقایی 

است.
او با اشــاره بــه اینکه اصــولاً هنر 
دوبیتی خوانــی در اختیــار دو جامعــۀ 

کشــاورزان و شبانان بوده است، ادامه داد: 
وقتی جلوتر می آییم و مســئلۀ صنعت و 
معمــاری هم جای خــود را پیدا می کند، 
دوبیتی های بناّها و معماران را می شنویم. 

حتی دوبیتی عرفانی داریم که به آن »هراره« 
می گفته اند و توســط ابوســعید ابوالخیر 
ایجاد شده است. هراره خوانی در مقطعی 
در ایــران ممنوع بود، چون فکر می کردند 
واژگان خــاص ضدخدایــی دارد. بعدها 

متوجه می شوند اشــتباه کرده اند و همین 
هراره باعث می شــود دوبیتی های معنوی 

و عرفانی پدید بیاید.
این پژوهشگر موسیقی اظهار داشت: 

از جنوب خراســان شاعرانی مانند قاضی 
جلال الدین فقهی ســلجوقی را داریم که 
دوبیتی های عارفانه می گوید و دیوان های 
خاصی گفته اند. در اســتان های دیگر نیز 
شاعران زیادی داریم که دوبیتی گفته اند و 
دوبیتی هــای زیبایی دارند. امروزه هم هنر 
خواندن آن کمرنگ شــده و هم ســرودن 
آن. در جشــنواره امســال می خواهیم هم 
بازشناسی دقیقی در این خصوص داشته 
باشــیم، هم اینکه این موضــوع به نوعی 
مجدداً با فرهنگ روز جامعه رواج پیدا کند 

تا کاربردهای نو داشته باشد.
جاوید عنوان کرد: دوبیتی حدود ۱۴ 
منظر دارد که از همۀ این منظرها به دوبیتی 
نــگاه می کنیم. آدم هایی هــم که انتخاب 
می شــوند تا به جشنواره موسیقی نواحی 

بیایند، افرادی هســتند که هر کدام شان در 
ارائۀ یک جلوۀ دوبیتی تخصص دارند. مثلًا 
یک نفر صرفاً دوبیتی های مذهبی می خواند 

و یکی دیگر دوبیتی های حماسی.
وی در پایــان بیان کــرد: در بخش 
پژوهش سعی کرده ایم آثاری در این زمینه 
معرفی کنیم تا نسل جوان آن ها را بشناسند. 
منابعی هم معرفی خواهیم کرد تا بدانند به 
کجا مراجعه کنند. از شاعران رسمی کشور 
ایران پس از رودکی و باباطاهر، خود مولانا 
دوبیتی هایی دارد که آن کتاب فقط یک بار 

در ایران چاپ شده است.
ســیزدهمین جشــنوارۀ موسیقی 
نواحی ایــران به دبیــری احمد صدری 
آبان ماه ســال جاری در کرمان به صورت 

آنلاین و آفلاین برگزار می شود.

دوبیتــی حدود ۱۴ منظر دارد کــه از همۀ این منظرها به دوبیتی 
نگاه می کنیم. آدم هایی هم که انتخاب می شــوند تا به جشنواره 
موســیقی نواحی بیایند، افرادی هســتند که هر کدام شــان در 
ارائــۀ یک جلوۀ دوبیتــی تخصص دارند. مثلًا یــک نفر صرفاً 
دوبیتی های مذهبی می خواند و یکی دیگر دوبیتی های حماسی.

دوشنبه 5 آبان 1399، 9 ربیع الاول 1442 ،26 اکتبر 2020، شماره 3598، صفحه

چالش های پیش روی جشنواره موسیقی فجر و کرونا

گروه فرهنگ و هنر - در سومین جلسه شورای سیاست گذاری سی و ششمین جشنواره موسیقی فجر درباره چگونگی بخش 
بین الملل جشنواره با توجه به شرایط شیوع بیماری کرونا گفتگو شد.

به گزارش روابط عمومی معاونت امور هنری وزارت ارشــاد جلســه شورای سیاستگذاری جشنواره سی و ششم موسیقی 
فجر برگزار شد.

محمد اله یاری مدیرکل دفتر موسیقی در این جلسه خلاصه ای از وضعیت جشنواره ارایه کرده و گفت: فراخوان بخش های 
رقابتی و غیررقابتی این رویداد با نظر اعضای شورا و دبیر جشنواره منتشر و اطلاع رسانی شد.

او ادامه داد: در تاریخ اول آبان ماه نیز سایت آماده ثبت اطلاعات شرکت کنندگان خواهد بود، متقاضیان تا ۱۵ آذرماه فرصت 
ثبت اطلاعات خود در این سامانه را دارند، بعد از این تاریخ تمامی آثار ارسالی ثبت شده بررسی خواهند شد.

اردوان جعفریان مدیر کمیته بین الملل سی و ششمین جشنواره موسیقی که در این جلسه حاضر بود، گزارشی از روند فعالیت 
بخش بین الملل ارائه کرد و گفت: با تجربه سال گذشته و با در نظر گرفتن شرایط شیوع کرونا در جهان امسال مطالعات و بررسی 
هایی برای چگونگی حضور گروه های بین الملل در جشنواره انجام شده است و پس از نهایی شدن تعامل و گفتگوها، وضعیت 

بخش بین الملل برای جشنواره امسال مشخص می شود.
مجید کیانی، محمد سریر، حسن ریاحی، شاهین فرهت، نادر مشایخی و محمد اله یاری مدیرکل دفتر موسیقی اعضای شورای 

سیاست گذاری این دوره جشنواره هستند و حسن ریاحی دبیر سی و ششمین دوره جشنواره است.

شرکت آب و برق کیش در نظر دارد عملیات اصلاح و ساماندهی شبکه هوایی فشار متوسط در نقاط 
مختلف اطراف جزیره کیش به شرح مندرج در اسناد مناقصه را از طریق مناقصه عمومی به شرکت 

واجد شرایط و دارای مجوز فعالیت اقتصادی مرتبط در جزیره کیش واگذار نماید.
مهلت و محل دریافت اسناد: 

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه با واریز مبلغ ۱.000.000ریال 
به حساب شماره 3-920777۱-759-۴۱۱0 بانک انصار شعبه مستقل کیش کد ۴۱۱0 به نام شرکت آب 
و برق کیش از صبح روز دوشنبه مورخ ۱399/8/5 لغایت ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱399/08/۱2 

با ارائه کارت ملی و اصل فیش بانکی و معرفی نامه معتبر به یکی از دو نشانی ذیل مراجعه نمایند.
مهلت و محل تحویل پیشنهادات مناقصه:

پاکت در بسته حاوی پیشنهادات و اسناد و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه می بایستی 
حداکثر تا ســاعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱399/08/۱9 به محل دریافت اسناد مناقصه تحویل گردد. 

ارائه پیشنهاد بعد از مهلت مذکور به هیچ وجه قابل پذیرش نخواهد بود.
زمان و محل گشایش پاکتهای پیشنهادات:

پاکتهای پیشنهادات مناقصه در ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۱399/08/2۱ در محل دفتر مرکزی 
شرکت واقع در جزیره کیش گشوده خواهد شد حضور نمایندگان پیشنهاد دهندگان در جلسه گشایش 

پاکتها با هماهنگی کتبی قبلی و ارائه معرفی نامه معتبر و کارت ملی بلا مانع است.
نکات قابل توجه:

۱- هزینه درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده مناقصه است.
2- شرکت آب و برق کیش در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است.

نشانی محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پاکت پیشنهادات مربوطه:
دفتر مرکزی: جزیره کیش شرکت آب و برق کیش کد پستی 95۴65-79۴۱6
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